②

❷新設

３ 食物アレルギーについて

   献立表の表面・裏面の下段に注意書きが記載されていますので、ご確認ください。

           〈お問い合わせ先〉豊橋市教育委員会 保健給食課 電話 0532－51－2815

令和４年  月  日

保護者 様

豊橋市教育委員会

教育長 山西 正泰

献立表のレイアウト変更について(お知らせ)

令和４年４月分から献立表のレイアウトを下記のとおり変更いたします。

記
１ 献立表の表面
①配膳例が新設されました。
②配膳例の１段目は主食、２段目は小さいおかず（フライ、サラダ等）、３段目は大きいおかず

(汁物等）を示します。

③一皿に２品配膳する献立が一目で確認できます。

２ 献立表の裏面

➊タイトルが『アレルギー表示』から『２８品目アレルギー表示』に変わりました。

 ※２８品目（表示義務品目及び表示推奨品目）のみの記載であることを明確にするため。

❷マークや配膳図がなくなり、表面と同じ配膳例が新設されました。

❸一皿に２品配膳する場合や、ドレッシングやソースなど上の献立にかけるものは、配膳例で

一つの段に示されます。

❹ドレッシング類も 1品につき一行アレルゲンが表示されます。

日 曜

配

膳

例

15 金

 ごはん 牛乳

 一口カツ  Ｐソース

ゆでやさい

 だんご汁

 お祝いいちごゼリー

２８品目アレルギー表示 ※28品目以外のアレルゲンは記載されていません

配

膳

例

献 立 名

表示義務品目 表示推奨品目

卵 乳 小麦 アーモンド、いか、オレンジ、牛肉、ご

大豆、鶏肉、豚肉、もも、やまいも、り

 ごはん

チキンカツ   チキンカツ チキンカツ（鶏肉、大豆）

  Ｐソース

ゆでやさい

 すまし汁   しょうゆ 豆腐（大豆）、しょうゆ（大豆）

お祝いいちごゼ

リー

  お祝いいちごゼリー（大豆）

①新設

１段目 主食

２段目 小さいおかず（フライ・サラダ等）

３段目 大きいおかず（汁物等）

➊タイトル変更

❹ドレッシング類も１品につき一行表示

③一皿に２品配膳する献立が

一目で確認できます。

❸一皿に２品以上配膳する献立や、

ドレッシングやソースなど上の献立に

かけるものは一つの段に示されます。

参考

〇 配膳例

献立表配膳例２段目
小さいおかず（フライ・サラダ等）

献立表配膳例１段目
主食 献立表配膳例３段目

大きいおかず（汁物等）